РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Калининградской области
ПРИКАЗ

_14.03.2014     №       181/1
г. Калининград
О проведении пробного единого государственного экзамена
по математике в Калининградской области

в 2014 году

В целях подготовки обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, к проведению единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в общеобразовательных учреждениях Калининградской области 18 апреля 2014 года пробный единый государственный экзамен по математике с использованием единых контрольных измерительных материалов (без процедуры шкалирования).

2.  Установить, что:

2.1.  пробный единый государственный экзамен по математике (далее - пробный экзамен) начинается в 10.00;

2.2.  продолжительность пробного экзамена составляет 3 часа 55 минут (235 минут); время, выделенное на подготовительные мероприятия (проведение инструктажа участников ЕГЭ, вскрытие специальных пакетов, заполнение области регистрации бланков ЕГЭ), в продолжительность пробного экзамена не включается.

3.  Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхина) обеспечить:
3.1.  в срок до 11 апреля 2014 года проведение инструктажа для уполномоченных членов ГЭК по порядку проведения ЕГЭ и обеспечению контроля соблюдения процедуры проведения ЕГЭ;

3.2.  в срок до 11 апреля 2014 года совместно с Государственным автономным учреждением Калининградской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» проведение обучение для руководителей пунктов проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) по порядку проведения ЕГЭ и заполнению бланков ЕГЭ;

3.3.  работу «горячей линии» в день проведения пробного ЕГЭ по математике.

4.  Государственному автономному учреждению Калининградской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» (далее – КОИРО) (Л.А. Зорькина) обеспечить:

4.1.  организационно-технологическое и информационное сопровождение проведения пробного экзамена в соответствии с инструкциями Рособрнадзора;

4.2.  17 апреля 2014 года передачу уполномоченным представителям муниципальных органов управления образованием материалов для проведения пробного экзамена ЕГЭ по математике в соответствии с распределением выпускников по ППЭ;
4.3.  в срок до 11 апреля 2014 года обучение операторов ППЭ по освоению средств автоматизированного распределения выпускников и организаторов по аудиториям;

4.4.  в срок до 11 апреля 2014 года совместно с отделом модернизации образования проведение обучения для руководителей ППЭ по порядку проведения ЕГЭ и заполнению бланков ЕГЭ;
4.5.  в срок до 17 апреля 2014 г. передать в электронном виде данные для автоматизированного распределения и программный модуль для проведения распределения участников ЕГЭ и организаторов ЕГЭ по аудиториям в ППЭ;
4.6.  18 апреля 2014 года с 8.00 до 16.00 работу «горячей линии» для операторов и руководителей ППЭ;

4.7.  в срок до 17 апреля 2014 года проведение для членов предметной комиссии по математике инструктажа по проверке выполненных заданий ЕГЭ (часть С).
4.8.  22-23 апреля 2014 года организовать работу предметной комиссии по математике на базе Центра информатизации образования;

4.9.  в срок до 5 мая 2014 года обеспечить передачу результатов пробного экзамена по математике, в муниципальные органы управления образованием, негосударственные общеобразовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, подведомственные Министерству образования Калининградской области и размещение результатов в закрытом разделе сайта проведения ЕГЭ в Калининградской области (http://www.ege.baltinform.ru/).
5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить:

5.1. организацию проведения пробного экзамена в ППЭ;

5.2. доставку экзаменационных материалов в ППЭ не позднее чем за 1 час 30 минут до его начала пробного экзамена;
5.3. 18 апреля 2014 г. доставку в Региональный центр обработки информации неиспользованных пакетов с индивидуальными комплектами ЭМ, возвратных доставочных пакетов и, протоколов по формам ППЭ;

5.4. контроль прохождения руководителями ППЭ обучения по порядку проведения ЕГЭ и заполнению бланков ЕГЭ;

5.5. проведение инструктажа организаторов, уполномоченных представителей, обеспечивающих сопровождение выпускников к ППЭ, по порядку проведения ЕГЭ;

5.6. безопасный подвоз участников ЕГЭ к пунктам проведения пробного экзамена 18 апреля 2014 года;

5.7. организовать в ППЭ дежурство медицинского персонала в день проведения пробного экзамена;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования М.И. Короткевич.
Министр образования

С.С. Трусенева